
Aurskog-Høland Nærvarme AS er 
direkte resultat av økt bioenergisat-
sning i Aurskog-Høland kommune. 
De fire bøndene som etablerte sel-
skapet har kontrakt på levering av 
nærvarme til Bjørkelangen skole fra 
gården Skrepstad tvers over gata. 
Denne ene skolen alene sparer mil-
jøet for 210 tonn CO2 hvert år. 
- Dette er vår første kommersielle 
fyresentral basert på flis. Vi har håp 

Tvers over gata. 200 meter varmerør fører oppvarmet vann på 85 grader fra Skrepstad gård til Bjørkelangen skole tvers over 
gata. Jarle Nordli (t.v.) fra Aurskog-Høland Nærvarme AS og ordfører Jan A. Nordli (t.h.) mener satsning på bioenergi på sikt 
kan gi mange arbeidsplasser i kommunen.

Klimakutt for kommunen 

I Aurskog-Høland har fire bønder blitt viktige aktører innenfor næring og miljø etter 
at kommunen besluttet å bytte ut oljefyr med bioenergi i alle kommunale bygg.

- næring for landbruket

om å få til flere nærvarmeanlegg 
nå som kommunen satser på bio-
energi, sier Jarle Nordli, en av de fire 
eierne.

Energi- og klimaplan Aurskog-Hø-
land er en stor skogkommune med 
god tilgang på bioenergi. Ordfører 
Jan A. Mærli mener at i tillegg til å 
være miljøvennlig, er nærvarme 
økonomisk lønnsomt i lengden. - 

Planen er at økt forbruk av bioenergi 
vil stimulere næringsvirksomheter 
og sysselsetting i distriktet og gi ar-
beidsplasser utover anleggsfasen, 
sier han. 

Denne høsten foreligger en ny 
energi- og klimaplan for kommu-
nen. Målet er å erstatte oljefyring i 
alle eksisterende kommunale bygg 
innen 2015. Klimagassutslippene 

     Bioenergiprogrammet til Inn-
ovasjon Norge støtter bioener-
gisatsing i landbruket. Dette 
gjelder både anlegg på land-
brukseiendom, men også an-
legg eid av bønder og skogeiere 
som selger energi til nærings-
bygg eller offentlig virksomhet. 
Varmekunden slipper kapital-
kostnader og usikkerhet rundt 
drift av varmeanlegg.

      Nesten alle norske kommu-
ner kan dekke alt oppvarmings-
behov i all framtid fra trevirke og 
annen bioenergi. Dette er både 
CO2-nøytralt og gir mange loka-
le arbeidsplasser. Teknologien 
finnes og økonomien er konkur-
ransedyktig.

      Så langt har Innovasjon Nor-
ge bidratt til etablering av 60 
anlegg som selger varme til of-
fentlig eller privat virksomhet.

For mer informasjon om Innova-
sjon Norges bioenergisatsing, se 
www.innovasjonnorge.no/
bioenergiprogrammet.

Støtter bioenergisatsning
i landbruket 

i 2020 skal være 30 prosent lavere 
enn 1990-nivå. 
- Allerede har vi planer om å bruke 
bioenergi som energikilde ved kon-
vertering av oljekjeler ved Bråte 
skole, Aursmoen skole ungdoms-
trinnet, Hemnes sykehjem og om 
mulig Setskog oppvekstsenter. Vi 
skal også legge til rette for energief-
fektive og klimavennlige løsninger 
i nye bygg og vurdere fjernvarme-
anlegg i større utbyggingsområder, 
forklarer Mærli.

Nytt bein å stå på Uten finansiell 
støtte fra utsiden ville etableringen 
av Aurskog Høland Nærvarme AS 
ha vært ønsketenkning. I tillegg til 
gode lånebetingelser fra den lo-
kale banken har Innovasjon Norge 
støttet prosjektet med 30 prosent 
av totalinvesteringen på 1 986 000 
kroner. 
- Som bønder trenger vi flere bein 
å stå på. Uten støtte fra Innova-
sjon Norge hadde nærvarmeanleg-
get vært et eneste stort sjansespill. 
Gode rammevilkår, støtteordninger 
og økt kunnskap om fordelene ved 
bioenergi er det som må til for at 
leverandører som oss kan lykkes i 
stor kommersiell stil, sier Nordli fra 
Aurskog-Høland Nærvarme AS.


